江 阴 市 医 学 会
澄医会〔2017〕24号
关于组织参加江苏省第一次脑血管病学术会议的通知

各医疗卫生单位：

由江苏省医学会和江苏省医学会脑卒中分会主办，江阴市医学会和江阴市人民医院协办的江苏省第一次脑血管病学术会议将于 2017 年 5 月 13 日～14 日 在江阴召开，会议除进行学术交流外还将邀请国内著名专家作专题学术讲座。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2017年5月13日～14日，13日上午7：45报到，14号下午撤离。
二、会议地点：江阴黄嘉喜来登酒店 （江阴市滨江中路 333 号）。

三、会议内容：见附件1。
四、参加对象：各单位相关医务人员，二级及以上医院4人，一级医院3人，其他单位2人。

五、会议费用：300元/人（由会议主办方收取）。

六、会议要求：此次会议为省级继教项目，参会并经考核合格的学员可获得I 类学分5分。为做好会务安排请各单位于5月9号前将报名回执发至江阴市医学会。

附件：1. 江苏省第一次脑血管病学术会议议程

      2. 江苏省第一次脑血管病学术会议报名回执

江阴市医学会

2017年5月5日

抄送：市卫计委、市民政局、市科协。

江阴市医学会                               2017年5月5日印发

附件1

江苏省第一次脑血管病学术会议议程
5月13日上午 08:00-12:25 主会场
	8:00-8:20
	开幕式                                                                  主持人：刘定华

	8:20-10:00
	大会报告                                                                主持人：李作汉、丁新生

	8:20-8:50
	深化医改，加快建立现代医院管理制度
	王咏红
	江苏省卫计委主任、党组书记

	8:50-9:10
	脑血管病的规范性防治
	蒲传强
	中国人民解放军总医院

	9:10-9:30
	精准医疗
	王拥军
	首都医科大学附属北京天坛医院

	9:30-9:50
	人工智能进展
	赵钢
	第四军医大学西京医院

	9:50-10:10
	急性脑梗死诊治热点
	刘鸣
	四川大学华西医院

	10:10-10:40
	茶歇+新药、新技术介绍                                                    主持人:李作汉、丁新生

	10:40-12:00
	大会报告                                                                 主持人：张克忠、董万利、左其龙

	10:40-11:00
	脑血流自动调节临床研究与转化
	杨弋
	吉林大学白求恩第一医院

	11:00-11:20
	无症状性脑血管病的诊疗
	徐运
	南京鼓楼医院

	11:20-11:40
	急性缺血性卒中----桥接治疗VS直接取栓
	柯开福
	南通大学附属医院

	11:40-12:00
	脑卒中后疼痛的临床诊治
	张颖冬
	南京市第一人民医院

	12:00-12:45
	新药、新技术介绍                                                          主持人: 徐运、刘定华、陈罡

5月13日下午13:30-18:00 分会场1

	缺血性卒中再通与抗栓

	13:30-15:00
	主持人：冯艳蓉、练学淦、王蓓

	13:30-13：45
	专题讲座
	急性脑梗死血管再通治疗后出血风险
	徐格林
	南京军区南京总医院

	13:45-14：00
	专题讲座
	不典型后循环闭塞性脑梗死的识别及血管内治疗
	李晓波
	苏北人民医院

	14:00-14:30

	新药、新技术介绍
	主持人：高志强、陈罡

	14:30-14:38
	口头发言
	FasL调控CD4+T淋巴细胞亚群分布在缺血性脑损伤中的作用及机制探讨
	万李花
	南京鼓楼医院

	14:38-14:46
	口头发言
	同型半胱氨酸、非对称性二甲基精氨酸与急性脑梗塞的关系及干预治疗
	史艳艳
	南京市第一医院

	14:46-14:54
	口头发言
	脊髓血管病的临床特点及预后分析
	刘娜
	苏州大学附属第二医院

	14:54-15:02
	口头发言
	自噬通过调节内质网应激在大鼠脑出血后继发性脑损伤中发挥双重作用
	段晓春
	苏州大学附属第一医院

	15:02-15:10
	口头发言
	普拉克索诱导的低体温对蛛网膜下腔出血后早期脑损伤的抑制作用及其机制研究
	马俊伟
	苏州大学附属第一医院

	15:10-15:18
	口头发言
	评估颈动脉易损斑块与缺血性卒中的相关性——从血管超声HRMRI到病理
	惠品晶
	苏州大学附属第一医院

	15:18-15:26
	口头发言
	表现为孤立性前庭综合征的脑梗死的临床分析
	刘岩
	东南大学医学院附属南京同仁医院

	15:26-15:34
	口头发言
	炎症标记物对急性缺血性脑卒中病情严重程度及预后的预测价值
	王履月
	东南大学附属中大医院

	15:34-15:42
	口头发言
	4D-CTA对急性大脑中动脉闭塞侧支循环及预后的评估作用
	朱洁楠
	徐州医科大学附属医院

	15:42-15:50
	口头发言
	发病前他汀治疗与rt-PA静脉溶栓后血浆MMP-9水平及预后的相关性研究
	陆敏
	南京市第一医院

	15:50-18:30

	主持人
	何明利、张剑平、董海蓉

	15:50-16:05
	专题讲座
	人尿激肽原酶对不同类型急性脑梗死治疗效果的分析
	于明
	江苏大学附属医院

	16:05-16:20
	专题讲座
	脑卒中患者静脉血栓的防治
	刘颖
	泰州市人民医院

	16:20-16:28
	口头发言
	缺血性卒中急性期认知障碍与梗死特点的关系
	莫慧
	南京中医药大学附属医院

	16:28-16:36
	口头发言
	卒中后抑郁患者的认知功能及事件相关电位P300的研究
	赵红东
	南京市第一医院

	16:36-16:44
	口头发言
	徐州地区进展性卒中相关危险因素分析
	张清秀
	徐州矿务集团总医院

	16:44-16:52
	口头发言
	重症脑静脉窦血栓形成的机械取栓、碎栓治疗
	张尧
	南京脑科医院

	16:52-17:00
	口头发言
	1例脑栓塞合并肠系膜上动脉栓塞溶栓与血管内治疗经验总结
	陶中海
	徐州矿务集团总医院

	17:00-17:08
	口头发言
	血压变异对不同血管状态下的单发性皮质下小梗死早期预后的影响
	段作伟
	扬州市第一人民医院

	17:08-17:16
	口头发言
	PC-ASPECT评分对经血管内治疗的急性后循环卒中临床转归的预测价值
	蒋娇
	江苏省苏北人民医院

	17:16-17:24
	口头发言
	大脑中动脉闭塞所致卒中病人静脉溶栓的疗效及预后
	刘艳艳
	常州市第二人民医院

	17:24-17:32
	口头发言
	强化降脂治疗对急性脑梗死患者炎症因子、纤溶系统的影响
	管得宁
	南京鼓楼医院

	17:32-17:40
	口头发言
	血清外泌体miR-9及miR-124在急性脑梗死患者中的表达
	季秋虹
	南通大学附属医院

5月13日下午13:30-17:41 分会场2

	卒中并发症诊治

	13:30-15:50

	主持人：钱进军、周永、汤武装

	13:30-13:45
	专题讲座
	缺血性卒中再灌注损伤
	周俊山
	南京市第一医院

	13:45-14:00
	专题讲座
	脑血流自动调节及其在脑血管病中的应用
	刘定华
	江阴市人民医院

	14:00-14:30
	新药、新技术介绍
	主持人：刘定华、崔桂云

	14:30-14:38
	口头发言
	脑血管病继发癫痫的危险因素
	李耀
	徐州医科大学附属医院

	14:38-14:46
	口头发言
	尿激肽原酶与胰激肽原酶序贯治疗前循环非进展性脑梗死的效果观察
	徐宇浩
	江苏大学附属医院

	14:46-14:54
	口头发言
	侧脑室旁白质高信号作为血管性认知障碍预测标志物的研究
	邱树卫
	南京鼓楼医院

	14:54-15:02
	口头发言
	质量管理工具PDCA在急性缺血性卒中溶栓质控中的应用
	魏秀娥
	徐州矿务集团总医院

	15:02-15:10
	口头发言
	脑卒中患者吞咽障碍康复训练护理效果
	刘俊丽
	东南大学附属中大医院

	15:10-15:18
	口头发言
	缺血性脑卒中病人不同时间开始康复训练的临床初步研究
	李永平
	苏州大学附属第一医院

	15:18-15:26
	口头发言
	心源性脑栓塞患者急性期不同抗栓方案的预后分析
	端光鑫
	苏州大学附属第二医院

	15:26-15:34
	口头发言
	神经血管介入双抗治疗后的进展性出血转化
	马涛
	无锡市第二人民医院

	15:34-15:42
	口头发言
	低频电刺激治疗脑卒中吞咽障碍的疗效观察
	张莉
	东南大学附属中大医院

	15:42-15:50
	口头发言
	缺血性脑白质损害弥散张量核磁共振表现和认知障碍的关系
	陈念东
	宿迁市人民医院

	15:50-17:39

	主持人
	刘红权、陈应柱、丁立东

	15:50-16:05
	专题讲座
	血管性认知障碍的诊疗规范
	张雪玲
	宿迁市人民医院

	16:05-16:20
	专题讲座
	认知障碍性疾病的早期鉴别诊断
	徐浚
	扬州苏北人民医院

	16:20-16:35
	专题讲座
	脑血管病与PD
	张克忠
	江苏省人民医院

	16:35-16:43
	口头发言
	脑卒中后认知障碍患者蒙特利尔认知评估量表变化特征及其与TOAST亚型的关系
	刘娜
	盐城市第三人民医院

	16:43-16:51
	口头发言
	胃肠动力障碍对重症缺血性脑卒中患者预后的影响
	何萍
	苏州大学附属第一医院

	16:51-16:59
	口头发言
	成人非出血型烟雾病患者脑血管病变、侧支循环和脑梗死间的相关性研究
	朱琳
	南京鼓楼医院

	16:59-17:07
	口头发言
	大脑中动脉区脑梗死病人静脉溶栓后继发脑出血的危险因素分析
	张敏
	常州市第二人民医院

	17:07-17:15
	口头发言
	缺血性卒中急性期降压药物方案对卒中后认知障碍的影响
	何明利
	连云港市第一人民医院

	17:15-17:23
	口头发言
	急性脑动脉闭塞合并心房颤动患者行静脉溶栓或静脉溶栓桥接动脉取栓治疗的疗效对比分析
	于海龙
	江苏省苏北人民医院

	17:23-17:31
	口头发言
	IL-35在缺血再灌注损伤中急性期的动态变化及相关性研究
	徐晨
	苏州市立医院（东区）

	17:31-17:39
	口头发言
	无症状性颈动脉狭窄患者认知功能障碍与血浆同型半胱氨酸的相关性研究
	石国美
	南京市第一医院

5月13日下午14:00-17:56 分会场3

	脑血管病护理

	14:00-18:00

	主持人：封海霞、禹玲、王清

	时间
	类型
	标题
	讲者
	单位

	14:00-14:30
	专题讲座
	缺血性脑血管病患者的血糖管理
	刘亚红
	南京军区南京总医院

	14:30-15:00
	专题讲座
	神经内科危重病人的监测要点
	李瑞玲
	徐州医科大学附属医院

	15:00-15:30
	专题讲座
	脑卒中并发症的护理
	秦素萍
	南京市第一医院

	15:30-15:50
	茶  歇

	15:50-15:58
	口头发言
	自制一体化交接单在脑血管介入术患者中的应用效果
	朱小敏
	南京军区南京总医院

	15:58-16:06
	口头发言
	高流量湿化氧疗预防卒中相关性肺炎后低氧血症发生的临床研究
	张娟娟
	徐州医科大学附属医院

	16:06-16:14
	口头发言
	重症脑卒中患者肠内营养的护理
	李妍
	常州市第二人民医院

	16:14-16:22
	口头发言
	台湾见闻启示-神经内科安全管理
	吴玉琴
	泰州市人民医院

	16:22-16:30
	口头发言
	规范吞咽功能评定流程降低脑卒中患者误吸风险
	刘畅
	东南大学附属中大医院

	16:30-16:38
	口头发言
	品管圈活动在降低神经内科住院患者跌倒管理中的应用效果
	陆敏智
	江阴市人民医院东南大学医学院附属江阴医院

	16:38-16:46
	口头发言
	预防深静脉血栓执行单的设计与应用
	严容
	南京大学医学院附属鼓楼医院

	16:46-17:16
	专题讲座
	肠内营养的护理
	苏翠红
	苏州大学附属第一医院

	17:16-17:56
	专题讲座
	留置导尿患者漏尿的临床解决方案
	沈小芳
	南京大学医学院附属鼓楼医院

5月14日上午 08:00-10:00 分会场 1

	脑血管病影像

	8:00-10:00
	主持人：张冰、汪秀玲 点评专家：张正生、曹辉、赵中

	时间
	类型
	内容
	讲者
	单位

	8:00-8:06
	口头发言
	4D-CTA在诊断大脑中动脉M1段闭塞患者中的应用
	梁银强
	徐州医科大学附属医院

	8:07-8:13
	口头发言
	Characteristic of Bilateral Carotid Artery Intraplaque Hemorrhage and its Relationship with Severity of Acute Ischemic Stroke: A CARE-II study
	王茂雪
	南京鼓楼医院

	8:14-8:20
	口头发言
	脑侧枝循环形成机制及影像学评估
	李润楠
	苏州大学附属第一医院

	8:21-8:27
	口头发言
	血管性危险因素对轻度认知障碍患者默认网络影响的静息态功能磁共振成像研究
	陈海峰
	东南大学附属中大医院

	8:28-8:34
	口头发言
	急性大动脉粥样硬化性脑梗死患者脑微出血的危险因素分析
	时建铨
	南京市第一医院

	8:35-8:40

	读片规则宣读

	8:40-8:55
	读片会病例1
	脑血管病诊断和鉴别病例讨论1
	张冰
	南京鼓楼医院影像科

	8:55-9:10
	读片会病例2
	脑血管病诊断和鉴别病例讨论2
	汪秀玲
	徐州医科大学附属医院影像科

	9:10-9:25
	读片会病例3
	脑血管病诊断和鉴别病例讨论3
	张正生
	东南大学附属中大医院神经科

	9:25-9:40
	读片会病例4
	脑血管病诊断和鉴别病例讨论4
	曹辉
	南京脑科医院神经科

	9:40-9:55
	读片会病例5
	脑血管病诊断和鉴别病例讨论5
	赵中
	苏州市立医院神经科

5月14日上午 08:00-10:00 分会场 2

	出血性脑卒中（会中发放国家自然科学基金标书模板和申报注意事项PPT）

	8:00-9:15

	主持人：张志宇、张云峰、李洪亮

	8:00-8:15
	专题讲座
	脑出血血肿扩大的原因及对策
	魏秀娥
	徐州矿务集团总医院

	8:15-8:30
	专题讲座
	复杂颅内动脉瘤的介入治疗
	路华
	江苏省人民医院

	8:30-8:45
	专题讲座
	脑出血的微创治疗
	孔岩
	苏州大学附属第一医院

	8:45-9:00
	专题讲座
	微小动脉瘤的介入治疗
	侍海存
	盐城市第三人民医院

	9:00-9:15
	专题讲座
	国家自然科学基金标书的标准化写作
	陈罡
	苏州大学附属第一医院

	9:15-9:23
	口头发言
	动脉瘤性蛛网膜下腔出血严重程度及预后相关因素研究
	杨宇宏
	东南大学附属中大医院

	9:23-9:31
	口头发言
	颞部直切口小骨窗开颅高血压性基底节血肿清除术的临床应用
	孙远召
	淮安市第二人民医院

	9:31-9:39
	口头发言
	形态参数对颅内小型动脉瘤的破裂风险评估
	马骏
	南京脑科医院南京神经精神病防治院

	9:39-9:47
	口头发言
	颅内动脉瘤破裂危险因素的回顾性临床研究
	郝以姝
	东南大学附属中大医院

	9:47-9:55
	口头发言
	动脉瘤性蛛网膜下腔出血患者不良临床结局的危险因素分析
	徐添
	南通大学附属医院

5月14日上午10:00-12:10 主会场
	10:00-11:20
	大会报告                                                          主持人：李军荣、吴明华、荣良群

	10:00:10:15
	急性缺血性卒中的治疗-来自真实世界的研究
	刘新峰
	南京军区南京总医院

	10:15-10:30
	急性脑梗抗炎治疗与早期添加2-莰醇疗效分析
	高志强
	南京医科大学第二附属医院

	10:30-10:45
	脑血管病合并癫痫的诊断与处理
	王小珊
	南京脑科医院

	10:45-11:00
	急性脑梗死超时间窗血管内介入治疗的现状介绍
	张新江
	扬州市第一人民医院

	11:00-11:15
	后循环缺血早期识别的研究进展
	方琪
	苏州大学附属第一医院

	11:15-11:30
	蛛网膜下腔出血：News Update
	陈罡
	苏州大学附属第一医院

	11:30-11:50
	脑淀粉样血管病相关炎症
	崔桂云
	徐州医科大学附属医院

	11:50-12:10
	闭幕式                                                             主持人：柯开福、张颖冬

附件2：

《江苏省第一次脑血管病学术会议》报名回执

	单 位
	姓名
	科室
	职称
	联系电话

★

- 2 -
- 1 -